ab eo missis ad vindictam malefaclorum, laudem vero
boworum (I Petr. n). lnter ista, rex. nullius tibi
persuasio profana subripial,quasi aut potestali tu ®
ali juid diminuere, aut nos in episcoporum promo-
tiouo aliquid nobis velimusamplius vindicare. Imo
8i ab hoc propter Deum desistas, quod contra Deum
esse manifestum esl. quod cumn Deo, nec tu exerce-
re, nec nos coucedere, aul cum nosira secu lua sa-
lute possumus : quidquid deinceps postulaverisquod
cum Deov possuinus, libeniius indulgebimus. et ho-
nori tuo et sublimationi propensius insisiemnus, Nec
existimes quod polestatis tua columea iufirmetur si
ab hac profana usurpalionedesistas ; imo, tunc vali-
dius, tune robuslius, tuac honorahilius regnabis,
cum in regno tuo divina regnabit auctoritas. Tunc
amicitiam et familiaritalem nostram flirmius obtine-
bis, et regni, tutores beatosapostoloshabere guude-
bis. Nec tibi nunc in petitionibus luis abesse poic-
rimus, cui pelitionum nostrarum fautorem Domi-
num adesse senserimus. Ipsa omnipotens Deus, in
cujus manu corda sunt regum, adsit hortatui nostro,
adsit auditui tuo, ut dum juxia precepla ejus tuas
dispo-~ueris actiones, ipse regnum {uum pacis et
honoris sui stabilitate ac sublimatione disponal.
Amen.
L.
Privilegium pro ecclesia Calmosiacensi.
(Auno {101, Ma1. 5,)

IDom Cauuer, Hist de Lorraine, I, Preuves, p. 109.]

Pascuaris episcopus, servus servorum Dei, di-

c leclis tihis Semero ablaii, et ejus fratribus. in Cal-

mostacensi Ecclesia canonicam vilam professis, eo-
rumque successoribus ineadem religione permansu-
ris, in perpetuum.

Religiusis desideriis dignum est facilem prebere
conscosum, ul fidelis devotio celerem sortiatur ef-
fectum, Proinde nos vestris omuium, filii, precibus
annuenles, tam vos quam omnia vesira sedis apo-
siolice coufovenda suscipimus, stutuentes ut tam
vos quam succe.sores vesiri sub canoaicm disci-
pline jugo perpetuis temporibus militetis: presenti
eliam decreto sancimus ut vestra Calmosiacensis
Ecclesia ab omni viventium jugo libera perseverel,
nullusque in ea, vel ejus facullatibus, preter Ro-
man® sedis antistitem dominetur, salvo canonico

D jure Tullensis episcopi. Ad hec addimus ul qua-

cunque bona, quecanque pre.dia, fideles viride suo
jure loco hacteaus conlulerunt quacunque in po-
slerum, largiente Domino, councessione puntificum,
liberalitule principum, vel oblatione lidelium, juste
atquecanonice potestis adipisci, lirma vobis vesiris-
qne successoribus et illibaia permaneant. Obeunle
te nunc ejus loci abbate, vel tuorum quolibet suc-
cessorum, nullus ibi qualibet subreplione, astutia
seu violenlia preponatur, nisi quem fratres com-
muni consensu, vel frairum pars consilii sanioris
secundum Dei timorem providerit eligendum, nui-
lusque ibi ecclesiasticorum se ingerat, nisi gno-
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spirituales viros congregatio vestra ad abbatis ele- A  Per apostoli Petri discipulum et sucessorem Ana-

ctionem invitaverit. Electus autem ipse juxta looi
vestri vel provinci@ morem a Tullensi episcopicon-
firmetur, ordinationes etiam clericorum, consecra-
tiones altarium sive basilicarum ab eodem accipietis
episcopo, i quidem gratiam atque communionsm
wpostolice sedis habuerit, et si eam gratis ac sine
pravitate voluerit exhibere; alioquin liceat vobis
catholicam quem malueritis adire antistitem,et ab
¢o benedictionem seu fratrum consecrationem gus-
tipere, qui apostolice sedis suffultus auctoritate,
que postulatur indulgeat ; ad altarium etiam con-
secrationes invitatus accedat.Pretsrea,prohibemus
et interdicimus ul circa ceenobii vestri ambitum oc-
casione qualibet assultum facere nemo prezsumat;
si vero, quod absit! forte contigerit in atrio vestro,
vel in effusione sanguinis, vel in verberum infli-
ctione,sive in aliquo ejusmodi violentiam irrogari,
nequaquam propter hec ecclesia vestra a divinis
prohibeatur officiis.Ad indicium percepte a Roma-
na Beclesia libertatis,stolam sacerdotalem per sin-
golabiennia Lateranensipalatio persolvatis. Si qua
sive ecclesiastica secularisve persona hane nostre
constitutionis paginam sciens contra eam venire te-
more tentaverit,secundo tertiove commonita,si sa-
lisfactione congrua non emendaverit,potestatis ho-
norisque sui dignitate careat,reamque divino seju-
dicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,st
a sanctissimo corporeet sanguine Dei Domininostri
Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine
districiz subjaceat ultioni. Cunclis autem eidem
loco jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu
Christi, quatenus ethic fractum bone actionis per-
cipiant,et apud districtum judicem premia ®terna®
pacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum per manum Petri notarii regionarii et
scriniarii sacri palatii.

Datum Rome in porticu beati Petri, per manum
Joannis sancte Romanas Ecclesi diaconi, tertio
Nonas Maii, indictione nona, Incarnationis Domini
1000 millesimo centesimosacundo [primo],pontifi-
calas sutem domini Puschalis pape secundi anno
secundo.

Ego Paschalis Ecclesi® catholica episcopus.

LI
Privilegium pro ecclesia S. Vincentii Bergomalis
(Anno 1101, Mai. 15.)
‘Vide Lups, Codex diplomaticus Bergomatis. Ber-
gomi, 1784, fol. 1-2, t. 1I, p. 829.]
LIL
4d Guillelmum Melphiensem episcopum. — Abrogat

Lavellanum episcopatum ; Melphiensis possessionis

et jura confirmat.

(Aano 4401, 3ept. 29 )
[Mansi1, Concil. XX, 1049.]

PascraLIS episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri GuiLLeLwo Melphiensi episcopo, ejus-
que successoribus canotice promovendis in perpe-
toum.

Parror. CLXIII.

cletum, apostoli Petri prazceplum accepimus, ne in
villis, aut municipiis,vel in modicis civitatibusor-
dinentur episcopi.Magnum enim est Ecclesiz detri-
mentum cum episcoporum nomen ac dignitas fre-
quentia inopiaque vilescit. Hujus nos providentis
justitia commoniti, presentis decreti auctoritate,
Juxtasanctorum Patrum statuta sancimus ne in La-
vellano oppido, quod Melphi® oppidum est, ullo
deinceps tempore episcopalis cathedra statuatur :
ipsum vero oppidum cum pertinentiiset finibus suis,
tibi, venerabilis frater Guillelme Melphiensis epi-
scope,tuisque legilimis successoribus perpetuo re-
gendum,et episcopalijure tenendumdisponendum-
que firmamus. Przterea villam Salsugz, Gaudia-
num, possessiones 8. Joannis de lliceto,ita semper
in propria Melphiensis Ecclesi® possessione perma-
nere censemus, sicul a filio nostro duce Rogerio
suis temporibus tradite et chirographo confirmata
sunt. Hoc ipsum de Judeorum censu, balnearum
redditu,villanorum vectigalibus,molendinis,vineis,
agris,ceterisve rebusquas intra vel extra civitatem
Melphizidem dux Ecclesie vestra contulit,prazsen-
tis privilegii pagina constituimus.Ad hoc quidquid
vel proprietario,vel baronali jure Ecclesia vestra in
prasentiarum obtinet,sive in futurumlargiente Do-
mino juste poterit atque canonice adipisci, irma
tibi tuisque sucoessoribus et illibata permaneant.
Porro in legationem..... ut quicunque deinceps epi-
scopali Melphiensi in Ecclesia,Deo auctore, succes-
gerint, a abpostolice sedis nostre pontificibus con-
secrationis graliam sortiantur. Si qua igitur in
crastinum, ecclesiastica s@cularisve persona, eto.,
ut in aliis nonnullis epistolis.

Ego Paschalis, catholice Ecclesi® episcopus,sub-
scripsi.

Datum Beneventi,per manus Joannis sancla Ro-
mana Ecclesie diaconi, 111 Kal. Octobr., ind. x, In-
carnat. Dominice anno {102 [1101], pontificatus
autem domni Paschalis I[ pape tertio.

LIIL.
Ad Constantinum Ravellensis Ecclesiz episcoporum. —

Privilegia et possessiones Ecclesie Ravellensis con-
firmat.

(Anno 1101, Sept. 29.)

[Mans1, Concil. XX, 1050.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili ConsTanTINO Ravellensis Ecclesiz episcopo,
et successoribus canonice promovendis in perpe-
tuum.

Pie2 postulatio voluntatis effectu debet prose-
quente compleri, quatenus ct devotionis sinceritas
laudabiliter enitescat, et utilitas postulala vires in-
dubitanter assumat.Tuisergo postulationibus,frater
in Ckristo venerabilis Constantine episcope,clemen-
ter annuimus,quia devolionis tu® sinceritatem erga
communem malrem Romanam Ecclesiam affectio
diutina declaravtt.Cujus nimirum merito voluntatis
auctore Domino accommodavimus affectum,ut Ec-

3
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olesia tibl commissm status intonoussa setnpereta- A ad ejusdemn monasteril immunitetem vel posses-

bilitate persistat. Per presentis itaque decretl pa-
ginam decernimus ut Ravellensis Ecclesla, cui per
Dei gratiam,et predecessoris nostri ministerium,et
manus ihpositlonem prasides,familiari benignitate
semper sub apostolioe sedis tuitione servelur : et
quicungue deinoeps episcoporam Ravellensi Eccle-
si® Deo disponente successerint,abejusdem aposto-
liess sedls poatifice consecrationis gratiam sortian-
tur,sicuta sanct® meémotis predecessoribus noatris
Victore 111 et Urbano I1 statutum esss cognoscitur.
Omnem quoque Ravellensis parochiz ambitum slcs
ut a pradecessore tuo reverende in Christo memo-
rie Utsons possessa est,tibi tuisque in perpetuum
suctessoribus confirmamus. Al hec quidquid vel

sionem,nostrorum preedecessorum sunt privilegiis
attributa.nosquoquetibi juxtaac succeesoribus tuis
regulariter promovendis presenti privilegio contri-
buimus. Cellus propterea, vel ecclesias, vel villas
qua pradecessorum tuornm,vel tua indusiria pre-
dicto videntur cnobio juste ac rationabiliter ac-
quisite,possidendas in perpetuum confirmamus, id
est ecclesiam Sancti Benedictli, elo.

(Hic enumerantur possessiones illius monasterii.)
una com omnibussuis pertinentiis,cum mobilibus
atque immobilibus. Presentis atque nostri privile-
gii paginaapostolica auctoritate statuimusul quem-
cunque idem ceenobium juste possidet,queque in
crastinum concessione pontificum,liberalitate prin-

proprietario jure, vel parochiall, jam prefata Ec~ g cipum, vel oblatione fidelium juste atque canonice

clesia In presentiarum obtinet, sive in futuram
largiente Domino juste potarit atque canonice adi-
pisci, libera tibi tuisque successoribus et illibata
permaneaat. Deocrnimus ergo ut nulli omnino ho-
minumliceat eamdem Ecclesiam temere perturbare,
aut ejus possessiones auferrs, vel ablatas relinere,
minuere, vel temetariis vexationis fatigare : sed
omnia integra conserventur,tam vestris quam cleri-
corum 8t pauperum usibus profutura.Siqua sane ec-
clesiastica secularisve persona,etc. ut in atiis non-
nullis eplstolis.

Ego Puschalls catholice Ecclesia episcopus sub.
soripsl.

Dalum Heneventl per manum Joannls, sancte
Romane Ecclesi® diaconicardinalis,inKal.Octobr.,
indiot. x, Incarnationis Dominice anno 1102[1101),
pontificatus autem domni Paschalis paps se-
cundi .

LI bis.
Ad Madelmum abbatem Sanclte Sophiz. — Privile-
gium caenobii Sancle Sophis.
(Aono 1101, Oct. 27.)
[Mansi, Concil. XX, 1024.]

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu
Christi Domini eterni, PAScRaLIs papa, episcopus,
sérvus servorum Del, dilacto in Christo filio Ma-
pELMo abbali monasterii venerabilis Sancta Sophiz
intra Beneventum siti,qjus;ue successoribus regu-
lariter promovendis in perpetuum.

Pi@ postulatio voluntatis eMectu debet prose-

poterit adipisci, firma tibi tuisque successnribuset
illibata permaneant. Decrevimus ergo ut nulli om-
nino hominum liceat idem cenobium temere per-
turbare atque destruere, aut eliam ei ullas posses-
siones auferre,vel abblatas retinere,minuero,vel te-
merariis vexatlonibus fatigare,aut quosunque modo
molestare : verum omnio integre perseverent,stque
converventur, eorum pro quorum substantia aut
sustentatione aut gubernatione conceesa sunt, usi-
bus commodis profutura.Obeunte te cunc ejus looi
abbate,vel tuorum quolibetsuccessorum, nullusibi
qualibet subreptionis astutia, vel violentia,prapo-
natur, nisi quem fraires communi corsensu, vel
fratrum pars consilii sanioris, elegerint. Electus a
Romano pontifice consecretur. Chrisma, oleum
sanctum,consecraliones allarium sive basilicarum,
ordinationes monachorum qui ad sacros sunt ordi-
nes promovendi,abepiscopis in quorum dimcesibus
estis, accipietis ; si quidem gratiam et communio-~
nem apostolice sedis habuerint, et 8i grulis ea et
sine pravitate impenderint. 8i quid vero horum
obstiterit, liceat vobis a quocunque volueritis ca-
thelico episcnpo, que supra nominata sunt sacra-
menta percipere. 8i qua vero ecclesiastica sesula-
risve persona hanc nostre constitutionis paginam
sclens, temere contra eam venire atlentaverit, se-
cundc tertiovecommonita,si pon salisfactione con-
grua emendaverit, potestatis honorisque svi digni.
tate careat, reamque se divino judicio exietere de
perpetrata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo

quente sompleri,quatenus et devotionis slnceritas [) corpore et sanguine Dei ac Domini R edemptoris

laudabiliter enitescat,ut utilitas postulata vires in-
dubltanter assumat.Unde nostuis, fili humanissime
Madelme, piis postulationibus annuentes, Sancta
Sophim ownoblum, cui Domino auctore presidere
cognosceris, sub tutelam et jurisdiotionem sedis
apsstoliom,sicut hactenus mansit,perpetuo perma-
nere prbsentis pagine auctoritate sancimus,utsoll
Romans Kcclésie subditum, ab omnium Eccle-
slarum necnon et personarum jugo liberum habea-
fur.Cunctaetiam que preedecessoribus tuls, vel tibi.

(18) 8Seribenduint indict. x. Hanb.

nostriJesu Christi aliena flat,atque in extremo exa-
mine districle ultioni subjaceat. Cunctis autem ei-
dem loco justa servanlibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi,quatenus et hic fructum bone actionis
percipiant,etapud ®ternum judicem premiaeterne
pacis ac mercedis inveniant : Amen.Bene valeas.

Ego Paschalis sanote catholic® Ecclesie episco-
pus subscripsi.

Datum Capua per manum Joannis 8. R. E. dia-
con! cardinalis, vi Kal.Novemb., indict. x1 (16). In_
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carn. Domini anno 1111,pontificatus autem domni A  Ego Pascbalis catholic® Ecclesi® episcopus sub-

Paschalis 1I pap® tertio.
LIV,
Privilegium pro monasierio Casinenst.
(Anno 1101, nov. {7.)
(Gatruta, Hist. Casin., 1, 411.]

PascuALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Operisio Caeinensi abbati, et sancla
Romana Ecolesi® presbytero cardinali, salulem,

Cum pro beati Patris nostri Benedicti reverentia,
tum pro multis tam vestris, quam predecessorum
vestrorum meritis, vestro nos loco plurimum de-
bere cognoscimus. ldcirco justum ducimus ut ad
veslri monasterii augmentum charitate sollicila

soripsi.

Datum Laterani per manum Joannis sancte Ro-
man® Ecolesi@ diaconi cardinalis, xv Kalendas De-
cembris, indictione decima, anno Dominice Incar-
nationis 1103 [1101], pontificatus autem domuni
Paschalis securndi pape anno .

LV.

Ad Lanutnum Turris priorem scribit ex Richardo
episcopo Albanensi s¢ cognovisse « pucem el ron-
cordiam erem{ reformatam et eum tn locum Bru-
nonis successisse. » Hortutur ut Brunonmis virlules
a&mulelur.

(Aono 4101, Nov. 26.)
[MaBiLL., Annal. Bened. V, 445.]

Revertente si quidem tratreR. [Richardo] Albane

intendamus. In urbe igilur Beneventana, quam B episcopo, pacem et concordiam eremi reformatam,

nostri Romuani juris esse perspicuum est, mouaste-
rio vestro in perpetuum possidendam ecclesiam
8. Nicolai concedimus, que sita est in urhis angulo
juxta turrem paganam, et concessionem ipsam
prasentis decreli pagina confirmamue. Quam nimi-
rum ecclesiam, et illibatam, el inlegram vobis ves-
trisque successoribus perpetuo permanere sanci-
mus, una cum omnibus,que in presentiarumad ip-
sam pertinent.Que videlicetex majori parte rerum
ad nostram curiam pertinentium acquisila, seu
comparata creduntur, id est molendina duosub uno
tegmine, aliud quod centimolum nuncupatur; bor-
tos cum diversis arboribus ; curtem in Roseto,cum
una petia de terra ; curtem in rivo 1'esi ; curtem de

homodei; curtem Martini Alberici cum Silvola; C

curtee Rocconis duas; curtem diaconi Musi; curtem
in Monte Rosiari; curtem in Sajano ; curtem Va-
lentini ; terras in loco, qui dicitur Mediana per fines
et terminos 8uds ; eoclesiam S.Nicolai in Urbiliano
prope Petram pelicinam cum pertinentiis suis ;
coram que est anle porlam ecclesi® per terminos
suos, casamn qua est ad levam ecclesiz per termi-
nos suos juxta murum civilatis ; super qua etiam
nos eidem ecclesiz posseesionibus adjicimus eccle-
siam S. Nicolai, que vocatur de Rodenandi cum
pertinentiis suis ; ecclesiam 8. Mari® qua vocatur
Rotunda cum pertinentiis suis ; balneum novum
juxta ecclesiam 8, Politti. Quidquid preterea cella
ipsa B. Nicolai, pontificum concessione, principum

et in locum sanct® memori® magni Brununis te
successisse cognovimus. 8it ergo in te ejusdemvirl
spiritus,idem sit et eremiticee disciplin® vigor, ea-
dem morum et gravitatis constantia, quia nos,opi-
lulante Domino, quidquid auctoritatis et potestatis
ipsius magistris probabilis sapientia et religi ab
apostolica sede promeruit personaliter, hoo tibi, te
eodem spiritu comitants,concedimus. Volumus au-
tem ut in proxima quadragesima nos visitare de-
beas, quatenus cordis secreta 0s ad os plenius lo-
quamur, eto.
Datum Rome v Kal. Decembris.
LVIL

Ecclesiz S. Jacobé Compostellonze privilegia at pos-
susstones confirmat.

(Auno 1101, Dec. 31.)
[FLorxs. Espana sagraia, XX, 32.]

Pascravs episcopus, servus servorum Def, vene-
rabili fratri Dioaco Gompostellano episcopo secun-
do, ejusque successoribus canonice promovendisin
porpetuum.

Justiti@ ac rationis ordo suadet ut qui sua asue-
cessoribus desiderat mandata probari, preedecesso-
ris sui procul dubio voluntatem et statuta custodiat.
Proinde nos, preedecessoris nostri sancte® memorie
Urbani II statuta custodientes, pro B. Jacob!l reve-
rentia legilimum sempiternum auctoritate sancl-
mus, ul sicut episcopatus cathedram predecessor
tuus bonae memoria Dalmatius episcopus in Com<

liberalitate, vel quorumque fidelium oblatione in ) postellana urbe per apostolica concessionem sedis

futurum potuerit adipisci sub vestra vestrorumque
successorum dispositioneac potestate in perpetuum
conservelur. Nulli autem persore unquam liceat
suprafatam cellam a vestri monasterii unitate di-
videre, ot in aliam, quam a nobis statatum est pos-
sessionem, oocasione qualibettransmutare.8i quis
vero aliter prasumpserit, apostolice sedis animad-
versione multetur et usque ad satisfactionern cons
gruam excommunicationi subjaceat. Cunotis autem
eidem loco justa servantibus sit pax Dotini nostri
Josu Christi,quatenus et hicfruetom bons actionis
percipiant, et apad districtum judicem premin
sterne pacis inveniant. Amen, amen, amen.

obtinuit, in qua B. Jacnbi corpus requiescers tres
ditur, ita perenni deinteps tempore, tam tu quam
successores luihabere opitulante Domino debeatis.
Universa igitur ad Irie civitatls diecesim jure ve-
teri pertinentia tibi tuisque legitimis successoribus
Compostell® permanentibus integru semper et illi-
bata permanere decernimus. Ad hac pro singulari
B. Jacobi devotione coneedimus ut tam tu quam tul
deincepssuccessores, nulli preeter Romanum metto-
politanum sebjecti sint, etomnes qui tibi in eadem
sedesucoesserint per manum Romani pontificistan-
quam speciales Romana® sedis suffraganel conse-
crentur. Preterea manzuro in perpetaum deoctetd
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sanximus ut quidquid hactenus juste B. Jacobi ec- A tae vigilantius insistendum est, ot in ea rite omnia